
Smlouva číslo: 2 3 9 0 0 8 8

Smlouva o provozování audio-vizuálního systému

RTM plus produkce s.r.o.
Mrštíkova 399/2a, 460 07, Liberec 
IČ:08031789 
DIČ: CZ08031789 
č. ú.: |
zastoupená Janem Punčochářem, jednatelem, a Radkem Novákem, jednatelem 
(dále jako „poskytovatel")

a

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.
Purkyňova 1849, PSČ 470 77, Česká Lípa 
IČ: 27283518 
DIČ: CZ27283518
zastoupená Pavlem Markem, předsedou představenstva 
(dále jako „zdravotnické zařízení" nebo „nemocnice")

I. PREAMBULE
Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem provozování audio-vizuálního systému v prostorách 
zdravotnického zařízení.

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ
1. Za podmínek v této smlouvě uvedených se poskytovatel zavazuje dodat, vytvářet a provozovat 

audiovizuální systém (dále jen „systém") za účelem projekce informační a propagační smyčky 
v prostorách zdravotnického zařízení.

2. Systémem se rozumí soubor hardware, software a dalších technických a informačních technologií 
umožňujících projekci informační a propagační smyčky v prostorách nemocnice a její správu a 
administraci ze strany nemocnice, a to na zařízeních ve vlastnictví poskytovatele.

3. Smyslem systému je šířit cestou audio-vizuální projekce v prostorách zdravotnického zařízení 
cílené informace určené pro cílové skupiny pacientů a návštěvníků tohoto zdravotnického zařízení.

III. PLATEBNÍ PODMÍNKY
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že systém vytvoří na své náklady poskytovatel. Poskytovatel 

bude po dobu trvání této smlouvy systém na své náklady provozovat a rovněž na něm provádět 
veškerou údržbu a opravy.

2. Zdravotnické zařízení se zavazuje platit poskytovateli za služby podle této smlouvy měsíční odměnu
ve výši bez DPH. Cena bude fakturována poskytovatelem vždy na konci kalendářního
měsíce. Poskytovatel vystaví řádný daňový doklad na příslušnou částku včetně DPH se splatností 
30 dní.

3. Poskytovatel bere na vědomí a prohlašuje, že odměna podle tohoto článku je konečná a nejvýše 
přípustná a zahrnuje všechny náklady poskytovatele na provoz systému, dodání nových televizních 
jednotek a zisk poskytovatele s výjimkou nákladů na elektrickou energii a internetové připojení 
televizních jednotek umístěných v prostorách nemocnice, které hradí nemocnice, a s výjimkou 
náhrady nemocnicí odcizených nebo záměrně poškozených televizních jednotek.

4. Nedodrží-li zadavatel lhůtu splatnosti daňového dokladu, zaplatí zadavatel zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý kalendářní den zpoždění.



5. Poskytovatel nebude zdravotnickému zařízení vyplácet odměnu za užití prostor jím užívaných ke 
správě a provozu systému.

IV. DODÁNÍ SYSTÉMU
1. Poskytovatel se zavazuje nejpozději do data 1. června 2023 dodat televizní jednotky dle přílohy č. 

1 této smlouvy a spustit ostrý provoz systému.
2. Televizní jednotky jsou ve vlastnictví poskytovatele a poskytovatel je povinen zajistit jejich provoz 

a v případě poruchy televizní jednotky zajistit její neprodlený servis nebo výměnu.
3. Zdravotnické zařízení je povinno poskytnout poskytovateli veškerou potřebnou součinnost.

V. UMÍSTĚNÍ A ROZSAH SYSTÉMU
1. Ve zdravotnickém zařízení bude umístěno celkem 18 TV jednotek. Jejich přesné umístění je 

obsahem přílohy č. 1 této smlouvy.
2. Poskytovatel souhlasí s tím, že zdravotnické zařízení může k systému po dohodě s poskytovatelem 

připojit další vlastní zobrazovací jednotky, náklady v souvislosti s technickým řešením nese 
zdravotnické zařízení.

3. V případě, že bude nutné provést přemístění i části systému, jeho rozšíření, či zúžení, stane se tak 
pouze s předchozím písemným souhlasem obou stran. V případě, že se obě strany na rozšíření 
nebo zúžení systému nedohodnou, platí stav původní.

4. V případě nefunkčnosti systému nebo jeho větší části (větší částí systému je myšlena nefunkčnost 
nejméně 5 televizních jednotek umístěných v nemocnici) po dobu delší než 5 dnů v jednom 
kalendářním měsíci má nemocnice nárok na poměrné snížení odměny. To se netýká situací, kdy je 
nefunkčnost systému způsobena nefunkčností poskytnutého internetového připojení, a dále 
situací, kdy je nefunkčnost způsobena neoprávněnou manipulací zaměstnanců nebo pacientů 
s částmi systému.

VI. OBSAH INFORMAČNÍ A PROPAGAČNÍ SMYČKY
1. Systém bude v provozu 7 dní v týdnu dle otvíracích dob jednotlivých oddělení, kde budou 

zobrazovací jednotky systému umístěny.
2. Smyčka bude složena ze zpravodajských pořadů vyráběných poskytovatelem, zpravodajských 

a propagačních pořadů o zdravotnickém zařízení a komerčních sdělení. Poskytovatel je povinen 
zajistit, že informační a propagační smyčka bude obsahovat minimálně televizní spot s názvem 
„Aktuality z českolipské nemocnice" vytvořený na základě smlouvy o prezentaci a poskytnutí 
služeb uzavřené mezi poskytovatelem a nemocnicí a další části dle přílohy č. 2 této smlouvy.

3. Poskytovatel bude smyčku aktualizovat každý všední den. Nemocnice je oprávněna upravovat 
obsah informační a propagační smyčky na základě vzdáleného přístupu do systému.

4. Poskytovatel se zavazuje, že obsahem vysílaných příspěvků nebude reklama na tabákové výrobky, 
zbraně a střelivo nebo alkoholické nápoje a politické strany. Vysílaný obsah nebude dále 
propagovat, podporovat nebo schvalovat násilí, diskriminaci, pornografii apod, a nebude v rozporu 
s dobrými mravy.

5. Poskytovatel se zavazuje dodržovat zák. č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, ve znění pozdějších 
změn a předpisů. Poskytovatel tímto výslovně prohlašuje, že je dle § 1 odst. 7 zák. č.40/1995 Sb. 
šiřitelem reklamy a odpovídá za všechny skutečnosti s tím spojené.

VII. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.3. 2024. Platnost smlouvy bude stvrzena 

podpisem obou smluvních stran.
2. Po skončení platnosti této smlouvy se smluvní strany dohodnou na odkupu televizních jednotek ve 

vlastnictví poskytovatele nemocnicí za jejich zůstatkovou účetní cenu.
3. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran.



Vlil. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE
1. Poskytovatel se zavazuje zabezpečit zprovoznění systému a odpovídá za jeho funkčnost po celou 

dobu vysílání a po celou dobu platnosti smlouvy.
2. Případně opravy vad televizních jednotek nebo systému je poskytovatel povinen provádět bez 

zbytečného odkladu poté, co se o potřebě opravy dozví, a opravuje poskytovatel povinen provést 
v nejkratší možné době.

3. Poskytovatel se zavazuje do 7 pracovních dnů od podpisu této smlouvy poskytnout nemocnici 
přístup do systému za účelem správy, administrace nebo vkládání a úpravy obsahu, který bude 
uveřejňován v rámci informační a propagační smyčky a takový přístup udržovat po celou dobu 
trvání této smlouvy.

4. Poskytovatel se zavazuje hradit veškeré poplatky spojené s vytvořením a provozováním systému, 
včetně poplatků za užití autorského díla.

IX. PRÁVA A POVINNOSTI ZDRAVOTNICKÉHO ZAŘÍZENÍ
1. Zdravotnické zařízení je oprávněno provádět kontrolu funkčnosti systému a kontrolu dodržování 

ustanovení této smlouvy. V případě, že dojde ke zjištění pochybení poskytovatele, je zdravotnické 
zařízení oprávněno vyzvat poskytovatele k okamžitému sjednání nápravy.

2. Zdravotnické zařízení se zavazuje poskytnout za podmínek této smlouvy připojení televizních 
jednotek tvořících součást systému do el. energie a sítě internet, a tuto el. energii a síť internet na 
provoz systému bezplatně poskytnout poskytovateli.

3. Zdravotnické zařízení se zavazuje umožnit osobám poskytovatele přístup do všech prostor, kde se 
nachází zobrazovací a řídící jednotka systému nebo další součásti systému. Přístup bude těmto 
osobám poskytnut v pracovních dnech od 8.00 hod. do 20.00 hod. Po dohodě lze umožnit přístup 
těmto osobám i v jiné době.

4. Zdravotnické zařízení neodpovídá za odcizení části systému v majetku poskytovatele, je však 
povinno zajistit potřebnou součinnost tak, aby možné poškození či odcizení majetku poskytovatele 
bylo minimalizováno.

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. V případě, že dojde k okolnosti vylučující odpovědnost některé strany v souladu s Občanským 

zákoníkem, zejména v případě uzavření zdravotnického zařízení, havarijního stavu, zavedení 
krizového režimu, či vlivem jiné mimořádné události, neodpovídá tato strana za nesplnění své 
povinnosti dané jí touto smlouvou.

2. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
3. Smlouvu lze měnit či doplňovat výhradně písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními 

stranami.
4. Pro účely této smlouvy se písemnou formou rozumí i e-mailová korespondence._______________
[ve věcech této smlouvy je oprávněna jednat za zadavatele

|a za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech této smlouvy |

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích a každá smluvní strana obdrží po jednom.
7. Smlouvu podepisují obě strany dobrovolně za vzájemně výhodných podmínek.
8. Smluvní strany se dohodly, že podmínky této smlouvy se uplatní na plnění poskytnutí smluvními 

stranami od 1. 4. 2023.

Příloha č. 1: umístění zobrazovacích jednotek
Příloha č. 2: minimální obsah smyčky

V Liberci dne



09.05.2023 09.05.2023

zhotovitel zadavatel

12.05.2023

zhotovitel



Příloha č. 1: Umístění zobrazovacích jednotek

budova A patro umístění
8NP
5NP
3NP
3NP
2NP
2NP
přízemí
přízemí

poliklinika 1
5NP
4NP
4NP
3NP
3NP
2NP
2NP
0

dětské 1
1NP



Příloha č. 2: Minimální obsahové požadavky na smyčku

Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel je povinen udržovat informační a propagační smyčku, která 
je součástí systému, v tomto minimálním rozsahu:

• poslední vydání Zpráv televize rtm plus
• poslední vydání Aktualit z českolipské nemocnice
• předposlední vydání Zpráv televize rtm plus
• předposlední vydání Aktualit z českolipské nemocnice
• tři dny staré Zprávy televize rtm plus
• propagační film o nemocnici


